
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2464 

Determina di settore n. 556 del 04-09-2014 
(n. 1485 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTATE 2014. LIQUIDAZIONE S.I.A.E. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RICHIAMATE  le proprie determine di impegno n. 495 del 04-08-2014 e n. 538 del 29-08-2014; 
PRESO ATTO del programma delle manifestazioni costituenti il cartellone della programmazione degli 
eventi del periodo estivo e notte bianca anno 2014, organizzati dal Comune di Ortona; 
CONSIDERATO che al fine di realizzare gli eventi in programma l’Amministrazione si è assunta parte 
degli oneri dovuti progressivamente alla SIAE ai sensi della L. n. 633/1941 e modifiche e integrazioni sulla 
salvaguardia e protezione dei diritti d’autore in materia di spettacolo e intrattenimento di cui alla legge n. 
398/1991; 
CONSIDERATO INOLTRE  che dal conteggio effettuato e trasmesso con note agli atti, la somma da 
versare è di € 9.834,71 per tutte le manifestazioni, in quanto la SIAE medesima ha provveduto al conteggio 
dell’ammontare;  
RITENUTO che per la ragioni di cui in premessa si debba procedere alla liquidazione parziale dell’importo, 
così come impegnato dallo scrivente per gli eventi dell’estate e della notte bianca; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare in favore della SIAE di Ortona la somma complessiva di € 9.000,00, mediante 
bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN: IT 65 O 01030 03200 000010611678, dando 
atto che le spese relative al bonifico sono a carico del Comune di Ortona; 

2) Di prelevare la somma di € 9.000,00 con le seguenti modalità: 



Pag. 2 di 2 

• € 6.000,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140002183; 
• € 3.000,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140002208; 

 
3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 8 settembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  

 

 

 

 


